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Nr 22<>.

Av grove HamiltOll, Alexander, 111. 11., > anledning av Kung!.
Ma jäs proposition med förslag till lag om inskränkning 
för viss tid i rätten att bortföra stråfoder m. m.

I Kung]. Maj:ts proposition nr 397 förelägges riksdagen till anta
gande en lag, som tydligen bär kristidslagens stämpel.

Allmänheten fordrar nu med styrka kristidslagarnas avskaffande; 
det måste därför väcka misstämning och oro inom de kretsar, som >e 
röras av denna slags lagstiftning, att regeringen nu föreslår riksdagen 
att öka antalet kristidslagar; regeringen framkallar härigenom ett osake 
hetstillstånd på jordbrukets område som kommer att .f01.1^ 
skilda initiativet och som sålunda skadar produktionen, i vilkens lnti , 
regeringen säger sig handla, då den framlägger ifrågavarande lagförslag.

Efter ett citat ur odlingskommitténs i forslaget intagna yttiaiu e 
riktar sig lagen .mot det missförhållande, som förekommer i flera delar 
av landet bestående däri, att kreatur, foder och inventarier avyttras i 
vinstsyfte, vilket har till följd, att gödselproduktionen vid egendomen 
förminskas, att jorden vanskötes, och att åkerns avkastnmgsformaga i hog

Det kan icke förnekas, att missförhållanden av detta slag förekom
mit, och det kan naturligtvis icke falla någon ansvarskännande jordbru
kare in att vilja försöka att försvara eu dylik rovdrift, mena andra 
sidan torde detta lagförslag icke kunna vinna det avsedda malet, ty

^ Spekulationen i jordbruksegendomar har haft sm blomstringsperiod 
under de säregna förhållanden, som varit rådande under kristiden; i 
samma mån man nu återvänder till normala lider, forlorar den under
laget, och den kommer sålunda icke att kunna fortsätta i samma formel 
som hittills. Lagstiftningen i denna fråga kommer darfor för sent, den 
bygger på förutsättningar, vilka numera icke finnas eller åtminstone ai o 
i avtagande; denna lagstiftning kommer att verka som ett slag lufter 
eller ock kommer den att träffa den oskyldige.
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rledning åt, intvinga honom ^
Pa grund av ovan anförda skäl hemställa vi vöfdsamt
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